REQUERIMENTO Nº , de 2025
(Da Senhora Silvye Alves)

Requer  a  retirada  de  assinatura  da  PEC
38/2025,  que  “Altera  normas  sobre  a
Administração  Pública  brasileira  para
aperfeiçoar  a  governança  e  a  gestão
pública,  promover a transformação digital,
impulsionar a profissionalização e extinguir
privilégios no serviço público”.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  regimentais,  a  retirada  da  minha
assinatura  da  PEC  38/2025,  que  “Altera  normas  sobre  a  Administração  Pública
brasileira para aperfeiçoar a governança e a gestão pública, promover a transformação
digital, impulsionar a profissionalização e extinguir privilégios no serviço público”.

Sala das Sessões,       de                       de 2025.

Deputada SILVYE ALVES

(União/GO)

*C
D2

54
96

52
57

70
0*

RE
Q

 n
.4

93
4/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

11
/2

02
5

12
:2

7:
07

.4
50

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Silvye Alves
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254965257700